АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16 марта 2016 года № 31

О внесении изменений в постановление № 87 от 22.08.2014 г. «Об  утверждении Порядка осуществления

главными распорядителями средств бюджета муниципального образования «Шумаковский сельсовет»

Солнцевского района Курской области,главными администраторами  (администраторами) доходов бюджета
муниципального образования «Шумаковский сельсовет»  Солнцевского района Курской области, главными

администраторами (администраторами) источников  финансирования дефицита бюджета муниципального образования
«Шумаковский сельсовет»  Солнцевского района Курской области  внутреннего финансового контроля и внутреннего

финансового аудита

В соответствии со статьей 160.1, 160.2, 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Шумаковского
сельсовета Солнцевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление администрации Шумаковского сельсовета № 87 от 22.08.2014 г. «Об утверждении порядка
осуществления главными распорядителями средств бюджета муниципального образования «Шумаковский сельсовет»
Солнцевского района Курской области, главными администраторами (администраторами) доходов бюджета муниципального
образования «Шумаковский сельсовет»  Солнцевского района  Курской области, главными администраторами (администраторами)
источников  финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Шумаковский сельсовет»  Солнцевского района
Курской области  внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита» следующие изменения:

1.1. пункт 4 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими
требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике,
установленными Правительством Российской Федерации».

1.2. пп «а» п.2 изложить в новой редакции:

«а) Главный администратор (администратор) доходов бюджета осуществляет внутренний финансовый контроль, направленный на
соблюдение установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными
правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения,  внутренних стандартов и процедур составления и исполнения
бюджета по доходам, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным администратором доходов
бюджета и подведомственными администраторами доходов бюджета.

Главный администратор (администратор) источников финансирования дефицита бюджета осуществляет внутренний финансовый
контроль, направленный на соблюдение установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации,
иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, внутренних стандартов и процедур
составления и исполнения бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета, составления бюджетной отчетности и
ведения бюджетного учета этим главным администратором источников финансирования дефицита бюджета и подведомственными
администраторами источников финансирования дефицита бюджета.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о Главы Шумаковского сельсовета  Е.А. Чуйкова